1

2025 年 2 月 21 日

各 位

会 社 名 栄研化学株式会社

代表者名 代表執行役社長 納富 継宣

（コード:4549 東証プライム）

問合せ先 専務執行役

経営管理統括部長

渡  一

（TEL. 03-5846-3379）

代表執行役および執行役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表執行役および執行役の異動を決議

いたしましたのでお知らせいたします。なお、代表執行役の異動につきましては、2025年6月

下旬に開催予定の第87期定時株主総会および株主総会後の取締役会において正式に決定される

予定であります。

記

１． 代表執行役の異動（2025 年 6 月下旬予定）

（１）異動の理由

「EIKEN ROAD MAP 2030」の実現には、強いリーダーシップのもと、スピード感をもって

製品開発やグローバル展開を推進させることが不可欠です。こうした変革を実行するにあたり、

新たな視点を取り入れるべく、現行の体制から若い世代の経営陣へ一新し、新体制のもとで現

状を打破し、挑戦意欲を持って行動できる人材を社長に登用することを決定いたしました。

（２）新旧代表執行役社長の氏名および役職名

新役職名 氏  名 現役職名

代表執行役社長 兼 取締役 瀨川 雄司
執行役 営業統括部 マーケティン

グ室長（注）

代表執行役会長 兼 取締役 納富 継宣 代表執行役社長 兼 取締役

   （注）2025 年 4 月 1 日付で執行役社長室長に就任予定。 ２．（２）参照。

（３）新任代表執行役社長の略歴

氏 名 瀨川 雄司 せがわ ゆうじ

生年月日 1965年 11月7日

略 歴 1990 年 4 月 ソニー株式会社入社

2

 2013 年 7 月 当社入社

 2014 年 6 月 研究開発統括部生物化学第二研究所第二部長

 2020 年 4 月 研究開発統括部応用技術研究所長

 2022 年 4 月 当社執行役就任（現任）

 2023 年 4 月 営業統括部マーケティング室長（現任）

所有株式数（株） 5,036 株

 ※所有株式数は、2024 年 9 月 30 日現在の株式数を記載しています。

（４）就任予定日

2025 年 6 月下旬

２．執行役の異動（2025 年 4 月 1 日付）

（１）新任

新役職名 氏  名 現役職名

執行役 営業統括部長 土谷 敏之
営業統括部 国内営業室 SC 営業部

長

執行役 営業統括部 海外企画営業室

長 兼 企画営業一部長
吉田 佳一郎 営業統括部 機器推進室長

執行役 営業統括部 国内営業室長

兼 営業管理室長
赤石 聡 営業統括部 営業管理室長

執行役 生産統括部 野木工場長 兼

那須工場長
渡辺 勝紀 研究開発統括部 生物化学研究所長

執行役 研究開発統括部 基礎研究所

長
富田 憲弘

研究開発統括部 基礎研究所長 兼

応用技術研究所長

執行役 経営管理統括部長 兼 経営

戦略室長 兼 人事部長
工藤 知博

経営管理統括部 経営企画室長 兼

経営企画部長 兼 人事部長

（２）異動

新役職名 氏  名 現役職名

専務執行役 特任担当 兼 取締役 渡  一
専務執行役 経営管理統括部長 兼

取締役

常務執行役 特任担当 原田 直道 常務執行役 営業統括部長

3

常務執行役 特任担当 神田 秀俊 常務執行役 研究開発統括部長

執行役 社長室長 瀨川 雄司
執行役 営業統括部 マーケティン

グ室長

執行役 研究開発統括部長 森 安義
執行役 営業統括部 海外企画営業

室長

執行役 生産統括部長 兼 信頼性保証

室長
土居 通寿

執行役 生産統括部長 兼 生産管理

室長 兼 信頼性保証室長

執行役 内部監査室長 古橋 弘康 執行役 生産統括部 野木工場長

執行役 特任担当 定本 伸也 執行役 内部監査室長

執行役 特任担当 髙橋 哲也 執行役 営業統括部 販売推進室長

以上